
1 
 

39. Zasedání školské rady při ZŠ Gutova konáno 7. 6. 2023 

Přítomni: 

Mgr. Bc. Jiří Voneš, Mgr. Jaroslava Černá, RNDr. Renáta Krejčí, Mgr. Jarmila Velichová, p. 

Adam Štěpánek, Ing. Jiří Budek, Karolína Štrobachová, Mgr. Václav Vlček 

 

 

Program: 

1. Uvítání členů školské rady. 

2. Předání jmenovacího dopisu Mgr. Václavu Vlčkovi. 

3. Představení a uvítání budoucí ředitelky ZŠ Gutova Mgr. Jaroslavy Černé. 

4. Poděkování Ing. Jiřímu Budkovi za práci v konkurzní komisi při výběrovém řízení na ředitele 

školy ZŠ Gutova. 

5. Poděkování za práci stávajícímu panu řediteli Mgr. Bc. Jiřímu Vonešovi. 

6. Vize nastupující ředitelky Mgr. Jaroslavy Černé. 

7. Diskuse a závěr. 

Zápis: 

1. Uvítání členů školské rady. 

 

2. Předání jmenovacího dopisu Mgr. Václavu Vlčkovi. 

- Dopis byl p. Mgr. Vlčkovi předán. 

 

3. Představení a uvítání budoucí ředitelky ZŠ Gutova Mgr. Jaroslavy Černé. 

- Mgr. Jaroslava Černá začne ve své pozici ředitelky školy 1. 8. 2023. Pan ředitel Mgr. 

Bc. Voneš skončí ve své pozici k datu 31. 7. 2023. Pan ředitel uvedl, že přechod bude 

plynulý, a také zmínil, že jsou velice rádi, že právě pí Mgr. Černá byla zvolenou 

ředitelkou naší školy.  

 

4. Poděkování Ing. Jiřímu Budkovi za práci v konkurzní komisi při výběrovém řízení na ředitele 

školy ZŠ Gutova. 

- Pí předsedkyně RNDr. Krejčí poděkovala p. Ing. Budkovi za práci v konkurzní komisi 

při výběrovém řízení na ředitele školy ZŠ Gutova. 

 

5. Poděkování za práci stávajícímu panu řediteli Mgr. Bc. Jiřímu Vonešovi. 

- Pí předsedkyně RNDr. Krejčí poděkovala panu řediteli Mgr. Bc. Jiřímu Vonešovi za 

jeho dlouholetou kvalitní práci v řízení školy ZŠ Gutova. Oficiální poděkování bude 

koncem června.  

 

6. Vize nastupující ředitelky Mgr. Jaroslavy Černé. 

- Budoucí paní ředitelka Mgr. Černá představila svoje vize. Bude navazovat na p. ředitele. 

- Mgr. Černá by ráda zavedla možnost zahraničních výjezdů. 

- Dále by ráda posílila výuku jazyků – má v plánu získat rodilého mluvčího anglického 

jazyku. 

- Bude pokračovat v získávání nových pedagogů pro školu s cílem vytvořit stabilní tým. 

- Opravy školy budou pokračovat dle potřeby. 

- Mgr. Černá by ráda pro školu nechala vybudovat venkovní učebnu. 



2 
 

- K dalším vizím patří modernizace webových stránek školy. 

- Propagace ZŠ Gutova v radničních novinách Prahy 10. 

- Mgr. Černá zachová tradiční akce školy (DOD spojený s jarmarkem apod.). 

 

7. Diskuse a závěr. 

- Zástupkyní ředitele pro 1. stupeň byla zvolena Mgr. Monika Schifflerová. Pro 2. stupeň 

zůstává ve své funkci zástupce ředitele p. Mgr. Martin Chocenský. 

- pí Karolína Štrobachová letošním školním rokem končí ve funkci zástupkyní za rodiče 

a zapisovatelkou ve Školské radě (dcera končí 9. ročník). 

- Radniční noviny – p. Štěpánek se vyjádřil k možnosti publikace článků a propagace 

školy ZŠ Gutova v radničních novinách. Bude v úzkém kontaktu s pí Mgr. Černou 

ohledně představy, rozsahu a reálné možnosti zde publikovat (publikace typu pozvánek 

na různé akce školy apod.). 

- p. Štěpánek informoval o tom, že úřad MČ Prahy 10 dostal podnět ohledně zhoršených 

bezpečnostních podmínek kolem areálu Gutovka. Pan ředitel se vyjádřil, že to, o čem je 

informován, jsou jednorázové incidenty, které pokrývají širší oblast. Nejedná se o 

plošné věci. Obecně je potřeba situaci monitorovat a hlídat. Byl předán podnět Polici 

ČR, aby častěji chodila do areálu Gutovka a situaci monitorovala ze své pozice. 

- p. Ing. Budek poděkoval panu řediteli za jeho práci, a také poděkoval nastupující paní 

ředitelce za její elán a energii s jako do pozice ředitelky školy jde.  

- Další termín setkání Školské rady byl předběžně stanoven na středu 4. 10. 2023 v 17,00 

hod ve sborovně školy ZŠ Gutova.  

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 

Zapsala: Karolína Štrobachová 

 

Předsedkyně: RNDr. Renáta Krejčí 

 

 


